
Tétova mosoly, félóra óta az ebő, az ide-
gekben láthatatlanul, a kezekben látható-
an ott még a vizsga görcse. KI tudja, mi-
lyen gondolatok vibrálnak ott most a rö-
vidre nyírt lányhaj alatt. Ha egyáltalán 
vannak még. Boldog és telhetetlen pilla-
nat ez: túl vagyok raj ta , de több volt 
bennem, miért is hallgattam, mért nem 
buggyantak elő belőlem a szavak. Pedig 
mennyit tanultam: presszóban és kollégi-
umban, könyvtárban, s hol is m é g . . . 

Agyban, párnák közt? Nem ez még nem 
a honkongi influenza, ez csak olyan jó-
fa j t a magyar nátha, amitől az ember feje 
megnehezül. Most a kettesben is kiegyez-
ne az ember gyereke. Az a baj, hogy ez 
az influenza a vizsga napjára el is mú-
lik, s így az ágyban való tanulás hősies-
sége nem hat meg már senkit. Talán csak 
a riportereket, akik hamarosan elbúcsúz-
nak, s vár ják mikor tör kl ra j tuk az el-
kapott betegség 

Vezetőképzők 
Az orvosegyetem KISZ-szervezete 

február 3—5. között tartotta téli veze-
tőképző tanfolyamát Az első napon 
került sor az egyetemi VB-ülésre, ahol 
dr. Annus János titkár az «gyeteml 
KISZ-bizottság első félévi tevékenysé-
géről. Besenyi Sándor titkárhelyettes 
pedig az Ifjúsági szervezet második 
félévi feladatairól tartott előadást Dél-
után ugyanez volt a programja a ve-
tetőképző plenáris ülésnek, este a klub 
megnyitó ünnepségén vettek részt a 
KISZ-esek 

Másnap, február 4-én szekció-ülése-
ken vitatták meg a titkári beszámolót 
s az alapszervezeti, kollégiumi titkárok 
összegzéseit majd megbeszélték a má-
sodik félév teendőit 

A harmadik nap délelőttjén kari 
KISZ-aktíva értekezlet vo l t majd a 
tanfolyam résztvevői találkoztak az 
egyetem párt- és állami vezetőivel. 

A főiskolán február 5. és 7. között 
került sor a KISZ vezetőképző tanfo-
lyam megtartására. A program legfon-
tosabb célkitűzései: a második félév 
munkatervekben megjelölt feladatainak 
konkretizálása; a Forradalmi Ifjúsági 
Napok rendezvényeinek megbeszélése: 
a hallgatók között végzett pártépítés, 
valamint az agitációs és propaganda 
munka javításához és fejlesztéséhez 
szükséges tennivalók kijelölése. A ve-
zetőképző lényeges pontját alkotta a 
KISZ nevelő munkája programjának 
kidolgozása. Az egyes reszortfelelősök 
szekcióülései mellett még külpolitikai 
tájékoztatón és a gazdasági mechaniz-
mus első évéről szóló beszámolón vet-
tek részt a tanfolyam hallgatói. 

Forradalmi 
ifjúsági napok 

A KISZ Kftzpontl Bizottsága határo-
zatot hozott arról, hogy ebben az év-
ben Is megrendezi március 15—április 
4. között a Forradalmi Ifjúsági Napok 
országos eseménysorozatát Az Idei 
rendezvények jelentőségét "*vell az, 
hogy a Magyar Tanácsköztársaság 50. 
évfordulójához kapcsolódnak; • ez az 
évforduló központi szerepet kap az or-
szágos méretű program kialakításában 
is. A program nyitányaként március 
l í -án Budapesten rendezik meg a 

„Hősök nyomában" vetélkedő országos 
döntőjét S ebben az Időszakban zaj-
lanak le a TanScouPztfirsasági Művé-
szeti Szemle járási és városi döntői Is. 

Tanulni 
lehet 
mindenütt 
Képes adalék 
a vizsgaidőszakhoz 

SZAVAT ISTVÁN 

VERESS MIKLÓS 

Lehe t persze, így Is tanulni. Egy társalgóban ketten. Ha jönnek, kissé távolabb 
húzódunk egymástól, pedig egy jegyzetből készülünk: Ilyen a vlzsgaidőszakl szere-
lem. Dehát úgyis mindegy, Ilyenkor már nem tudja az ember azt sem, hogy fiú-e 
vagy l á n y . . . 

Albérleti 
iroda 
albérletben 

Az Apáthy Kollégium kis oldalka-
puja mellett néhány napja két tábla dí-
szeleg. Az egyik, a felső, a főbérlőt, az 
orvosegyetemi klubot képviseli, a másik 
a Szegedi Felsőoktatási Intézmények 
Albérleti I rodá já t mely január 22-én 
végre megnyitotta a j t a j á t 

Albérletben kezdte meg működését az 
albérleti iroda: az ú j klub Igazgatói 
szobájában kapott helyet De dr. Jován 
János, aki ennek az Ügynek évek óta 
lelkes támogatója, s társadalmi munká-
ban el lát ja az iroda vezetését, ennek is 
örült. A terveknek, melyek olyan távlati 
célokhoz vezetnének, mint az albérleti 
viszonyok állandó figyelemmel kísérése 
sőt egy ésetleges szerződéstervezet ki-
dolgozása — e terveknek első és legfon-
tosabb feltétele most már ado t t 

Nem volt nagy hűhó, felhajtás a meg-
nyitó körül. De már a hivatalos meg-
nyitás után néhány perccel beállított az 

első főbérlő, Gárgyán Sándor, ki szo-
bát ajánlott fel két fiúhallgató részére 
fejenkét kétszáz forintért. Belvárosi 
szobát. S azonnal kitűnt: miért jó ez az 
iroda. Nem apróhirdetések út ján ismer-
kednek így az emberek egymással. Be-
jön a főbérlő, leül, elmondja a címet, a 
fel tételeket s közben eldiskurál az ott 
ülő egyetemistákkal. Ha több jég nem 
is, de egy ötven forintnyi leolvad ilyen-
kor a szívéről, illetve különbejáratú 
szobabéréből. Tán néha meg ls szé-
gyenli magát, hogy sokat kér. 

Ajtó csukódik, a j tó nyílik. Főiskolás 
fiú az első albérlő-fecske: Várkonyi 
János. Csakhogy . . . hiába gyűlt össze 
már előzetesen ls négy-öt cím, neki 
nem tudnak egyelőre segíteni, mert há-
zaspárnak valót nem tudnak ajánlani. 

Van forgalom már az első napon is. 
Jován János, aki ma magára vállalta 
az ügyeletet, türelmesen felelget a kér-
désekre, felvilágosítja a főbérlőket. 
hogy az iroda érdekképviseleti szerv is: 
ha panaszuk van albérlőjükre, nyugod-
tan forduljanak az iroda ügyeleteséhez. 

De nemcsak mi ülünk o t t ügyelete-
sek és újságírók. Ott van mindenki, aki 
csak kíváncsi az első eredményekre: a 
kis szoba megtelik emberekkel. ahogy 
utcanevekkél, számokkal, adatokkal 

a füzetek. Gyűlnek, gyűlnek a nevek, 
hogy ha február elején visszatérnek, 
kész lista várja az albérlő egytemistá-
kat. ' 

Február első hetében mindennap 
ügyelet lesz. S aztán? .A többi már az 
intézmények KISZ-esein múlik: lesz-e 
elég ügyeletes, majd helyszínelő, aki az 
érdekvédelmi munkának ezt az orszá-
gosan is Újszerű formáját választja. 

Mondják csökkeni fog a lakáshirde-
tések száma az újságban, hiszen a hir-
detésnek ezt az ingyenes formáját szí-
vesebben választják a főbérlők. Ez, azt 
hiszem, nem lényeges. Csupán, eddigi 
albérleti tapasztalataim birtokában, at-
tól félek, hogy egy Idő után ismét nő 
majd a hirdetések száma. De legyünk 
optimisták: higgyünk abban, hogy a fő-
bérlők beletörődnek a megváltoztatha-
tatlanba. abba. .hogy lesz egy szerv, 
amely végre törődik ügyfelei sorsával. 

Mire ezek a sorok megjelennek, már 
lesznek, akik az albérleti iroda útján 
kapják meg ideiglenes otthonukat kü-
Iönbejárattal ágyneművel, vagy anélkül, 
beépített házisárkánnyal vagy papagáj-
jal. S reméljük, egyre többen úgy, mint 
családtagok, nem ágyralárók. ftrfikös ki-
szolgáltatottak, de mint emberek. 

Telt ház a könyvtárban. Antlnlkotinisták az olvasóban, dohányosok a folyosón. Ré-
gi és Jó találmány ez a könyvtárfolyosó. Itt lehet halkan beszélgetni ls, kialakulnak az 
apró tanulócsoportok, s a kék füstben valahogy távolabbinak tűnik az a bizonyos perc, 
amikor ma jd ugyanígy ülünk az asztalnál, csak a könyvek hiányoznak. De azok na-
gyon. - ' 

Még van egy félórám vizsgáig. Olva-
som, de olyan homályos ez az anyag. 
Azt mondják több nő cigarettázik, 
mint ahány férfi. Dehát világos, nem? 
Az egyetemeken már alig tanul egy-
két fiú. 

Csendes tanuló a kollégiumban. Aki hangosan akar ké-
szülni, az menjen a telefonfülkébe. Háttal az a j tónak 
ülünk, ne zavarhasson senki, ez a fényképész sem. érdekel 
bennünke t a jkunk hangtalanul mozog, szemünk fáradha-
tatlanul rója a sorokat. Jó lenne eligazítani a szemünkbe 
hulló hajat, de az is egy perc, istenem, már csak fél nap, 
é s . . Az a szemtelen azt suttogja az igazgatónőnek, hogy 
valóban csendes őrültek vagyunk De nincs is idő odafi-
gyelni . . . az a n y a g . . . 

. . . És megint kezdődik elölről. M agunk elé nézünk, hiszen készül-
tünk: tanultunk albérletekben, presszókban, kollégiumban, . könyv-
tárban. De lehet, hogy ekkor, épp en ekkor, ennél a résznél szólalt 
meg a rádió a szomszédban, vagy lépett oda az a kíváncsi újság-
író, s most, most nem jut eszembe semmi. Ügy teszek hát, mintha 
gondolkodnék, mos t igen most közbeszól a tanár, elmondja helyet-
tem, igen, már emlékszem. . . 


